
Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполнительно!! власти 
Нижегородской области

31 0КТ2Ш
Комитет .Vs в реестре■-шш

ветеринарии Нижегородской o6jiaew

П Р И К А З
02.10.2023 N2 815 

г. Нижний Новгород
г

о  признании утратившими силу некоторых 
приказов комитета ветеринарии Нижегородской

области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 

г. № 4979-1 «О ветеринарии», Указом Губернатора Нижегородской области от 

2 октября 2023 г. № 243 «Об отмене карантина по бешенству животных на 

территориях некоторых муниципальных образований Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:

1.1. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 7 марта 

2023 г. № 111 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации 

эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения 

возбудителя на территории деревни Теряево Богородского муниципального 

округа Нижегородской области»;

1.2. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 19 апреля 

2023 г. № 228 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации 

эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения 

возбудителя на территории села Зеленые Горы Вадского муниципального округа 

Нижегородской области»;

1.3. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 25 мая 2023 г. 

№ 395 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации эпизоотического 

очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя на территории 

села Троицкое 2-е Вадского муниципального округа Нижегородской области»;



1.4. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 8 июня 2023 г. 

№ 486 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации эпизоотического 

очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя на территории 

села Мамешево Пильнинского муниципального округа Нижегородской области»;

1.5. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 21 июня 

2023 г. № 524 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации 

эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения 

возбудителя на территории села Виняево городского округа город Арзамас 

Нижегородской области»;

1.6. Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 25 июля 

2023 г. № 611 «Об утверждении плана мероприятий по ликвидации 

эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения 

возбудителя на территории Приокского и Сормовского районов города Нижнего 

Новгорода».

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 28 сентября 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Председатель комитета М.Н.Курюмов


